
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO E CULTURA 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-MG COORDENAÇÃO 

DO NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E APOIO À INCLUSÃO VARGINHA - NAAPI VG 
 

 

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 04/2025/NAAPI-VG  CEFET MG  

 
O Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão do campus Varginha (NAAPI-VG), no uso de suas 
atribuições, considerando o número de candidatos inscritos, resolve: 
 

1) Prorrogar o prazo das inscrições até o dia 01/06/2025. No item 4.1 onde se lê 25/05/2025, 
leia-se 01/06/2025.  
 

2) No item 1.5, sobre o horário de trabalho, onde se lê (das 12h30 às 18h30), leia-se entre 7h e 
18h30, no horário de maior necessidade do aluno atendido pelo NAAPI.  

 
3) No item 7, segue cronograma atualizado: 

 
Etapas Datas Locais 

 
Lançamento do edital 

 
16/05/2025 

 
Site do CEFET-MG  campus 

Varginha 
https://www.varginha.cefetmg.br/ 

Período de realização das 
inscrições 

16/05/2025 a 
01/06/2025 

E-mail do NAAPI-VG CEFET-MG 
naapi-vg@cefetmg.br 

Realização da entrevista 03/06/2025  Sala 211 - Prédio administrativo 
Campus Varginha – CEFET-MG 

Resultado Preliminar 04/06/2025 Site do CEFET-MG Campus 
Varginha 

Interposição de recursos contra 
análise de currículo e entrevista 

05/06/2025 Envio por e-mail 
naapi-vg@cefetmg.br 

Resultado do recurso 06/06/2025 Site do CEFET-MG Campus 
Varginha 

Divulgação do resultado final 06/06/2025 Site do CEFET-MG Campus 
Varginha 

 
Varginha, 26 de maio de 2025. 
 
Coordenação NAAPI VG 

 
 


